
Lenkija: Veličkos druskų kasyklos - Krokuva
(3d.)
Programa
1 DIENA

Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Vyksime Krokuvos link. Vakare atvykstame į Veličką. Įsikūriame
viešbutyje ir einame aplankyti Veličkos druskų kasyklą – vieną įdomiausių lankytinų vietų visos
Europos mastu. Ekskursijos trasa veda per trijuose lygiuose išsidėsčiusius koridorius ir patalpas,
iškastus nuo 64 iki 135 m gylyje. Viena iš gražiausių patalpų – gausiai išpuošta Palaimintosios
Kingos koplyčia, kurioje kiekviena detalė išdrožinėta iš druskos. Pasivaikščiojimas požeminėmis
galerijomis tikrai įspūdingas: ekskursijos trasos ilgis - apie 2,5 km, ji prasideda nusileidimu apie
400 laiptelių  žemyn (atgal  kilsite  liftu).  Lankoma kasyklos  dalis  –  tai  tik  nedidelis  požeminių
koridorių labirinto, besitęsiančio apie 300 km per 9 lygius, fragmentas. Nakvynė viešbutyje.

2 DIENA

Pusryčiai.   Aplankote  Vavelio  kalvą,  kurioje  yra  didingi  rūmai  –  Lenkijos-Lietuvos  valdovų
rezidencija.  Pamatote  Vavelio  katedrą  su  stebuklais  garsėjančiu  karaliaus  Žygimanto  varpu,
Jogailos,  jo  žmonos  Jadvygos,  Žygimanto  Augusto  bei  kitų  karalių  kapavietėmis  .  Ekskursija
po  Krokuvos  senamiestį.  Eisime  Karališkuoju  traktu,  Kanonicza  ir  Grodzka  gatvėmis  iki  pat
Jogailos universiteto – seniausios aukštosios mokyklos Lenkijoje. Po to, keliausime į pagrindinę
senamiesčio aikštę: apsilankysite Šv. Mergelės Marijos bažnyčioje, kurios didžiausia puošmena –
Vito  Stvošo  išdrožinėtas  nuostabus  gotikinis  altorius.  Siūlome  pasivaikščioti  po  Sukienicą  –
renesanso stiliaus  prekybinę halę,  kurioje  gausu suvenyrų.  Laisvas  laikas  Krokuvoje.  Nakvynė
viešbutyje.

3 DIENA

Pusryčiai. Ryte išvykstame link namų, pakeliui aplankysime garsiausią Lenkijos piligrimystės centrą
- Čenstachavos vienuolyną, garsėjantį stebuklingu "Juodosios madonos" paveikslu. Jasna Góra
bazilikos koplyčioje saugomas minėtas paveikslas, tapęs ypatingo kulto objektu ir religinių kelionių
tikslu. Šv. Mergelės Marijos ikona - Lenkijos šventoji relikvija ir tautos simbolis. Vienuolyne gausu
vertingų meno kūrinių, kurių daugumą sudaro monarchų, etmonų ir paprastų žmonių dovanos,
komplekse yra Riterių salė, Arsenalas, Jasna Góra 600-mečio jubiliejaus muziejus. Vėlai vakare
grįžtame į Lietuvą.


